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Praca na stanowisku Wójta to dla mnie 
wyjątkowy czas, czas pracy z ludźmi, tworzenia, 
zmieniania i wpisywania się w historię naszej 
małej ojczyzny

Rozmowa Kuryłowskich Wieści z Agnieszką Wyszyńską 
– Wójtem Gminy 

Dzień dobry, na początku dziękuję za poświęcony czas i 
chęć udzielenia wywiadu.

1. Za Panią pięć lat urzędowania na stanowisku 
Wójta Gminy Kuryłówka. Jak Pani postrzega 
rozwój gminy w tym okresie?
Pięć lat….. wydawałoby się, że to bardzo długo, 
ale dla mnie minęły one szybko, właśnie ze 
względu na to, jak wiele działań cały czas 
było podejmowanych. Na początku kadencji 
nie przypuszczałam, że aż tyle zadań  da się 
zrealizować. Bardzo cieszy mnie fakt, że nasza 
gmina tak się zmieniła. Kolejne projekty 
czekają na realizację, coraz więcej pomysłów 
oczekuje, aby zamieniać je w projekty, dlatego 
postanowiłam kandydować na II kadencję Wójta 
Gminy Kuryłówka.

2. Czy w pełni udało się Pani zrealizować program 
mijającej kadencji i z czego Pani jest najbardziej 
zadowolona?
Program udało się zrealizować w pełni,  
dodatkowo w trakcie mojej kadencji powstało 
wiele pomysłów. Pierwszym dużym projektem, 
który udało się zrealizować były odnawialne 
źródła energii i  kilkaset instalacji, które tra� ły do 
naszych mieszkańców i to w okresie pandemii. 
Później to już projekt za projektem, kanalizacja 
- Kulno, Kolonia Polska, drogi, projekty 
stadionowe, remonty budynków itd. Cieszę się 
z wielu zrealizowanych zadań, ale najbardziej 
jestem  zadowolona z przedsięwzięć drogowych. 
Natomiast moją dumą jest  rozwój Ożanny i fakt, 
że wieś powraca do aktywnego życia. 

3. Jak odnalazła się Pani w roli gospodarza Gminy 
Kuryłówka. Czy było coś, co sprawiło Pani 
szczególną trudność?
Mieszkam w Kuryłówce od dziecka, więc znam 
realia gminy,  nie zastanawiałam się długo i 
zabrałam się od razu za przygotowanie projektów, 
aby móc wcielać pomysły w życie. Ten czas był 
niezwykły dla każdego samorządu, to nie tylko 
inwestycje, ale również nowe warunki, w których 
nam przyszło decydować i działać. Było również 
szereg trudnych i dramatycznych momentów 
w naszej gminie: pożary, wypadki i powodzie, 
które niestety skończyły się tragicznie. To były 

najtrudniejsze chwile tej kadencji. Dodatkowo 
pandemia, in� acja i wojna na Ukrainie -  to 
wszystko miało niezwykle duży wpływ na 
podejmowane decyzje i działalność.

4. Czy w mijającej kadencji były takie zadania, 
których nie udało się zrealizować, jeżeli tak, to co 
stanęło na przeszkodzie ich realizacji?
Nie ma zadań, które traktuje jako niezrealizowane. 
Część planów i przygotowanych projektów 
oczekuje jeszcze na pozyskanie  do� nansowania. 
Są takie zadania jak np. staw w Brzyskiej Woli, 
o który walczę już od kilku lat i nie poprzestanę 
dopóki  nie uzyskamy ostatecznie do niego prawa 
pomimo prawnych zawirowań. 

5. Czy zgodzi się Pani ze mną, że 5 lat pracy 
na stanowisku Wójta to nie tylko zdobyte 
doświadczenie, ale przede wszystkim zdobyte 
zaufanie mieszkańców gminy?
Przez pięć lat, podczas realizacji projektów, w 
czasie zebrań, czy innych spotkań nawiązałam 
wiele kontaktów z mieszkańcami, których 
jeszcze nie znałam. Uważam, że była to dla mnie 
ważna lekcja budowania relacji międzyludzkich 
i szacunku do siebie nawzajem. Największą 
wartością jest poznawanie naszych najstarszych 
mieszkańców, od których miałam przyjemność 
usłyszeć wiele niezwykle ważnych i ciekawych 
historii zarówno rodzinnych, ale także 
związanych z historią naszej gminy. Ważne są 
wspólne rozmowy, poświęcenie czasu drugiemu 
człowiekowi, zwłaszcza w dobie Internetu 
powinniśmy w  szczególny sposób o to dbać. 
Mieszkańcy w tym czasie mogli również poznać 
mnie, pod względem moich kompetencji w 
czasie realizowanych przeze mnie inwestycji oraz 
podczas bezpośrednich kontaktów. Drzwi do 
mojego gabinetu zawsze są dla każdego otwarte i 
każdy może przyjść.

6. Gmina Kuryłówka to gmina rolnicza, jak Pani 
widzi rozwój turystyki w gminie ?
Kiedy w roku 2018 ubiegałam się o stanowisko 
Wójta Gminy Kuryłówka, to jednym z moich 
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celów był rozwój Ożanny, miejsca, które dla 
nas mieszkańców ma charakter sentymentalny, 
pamiętający czasy, kiedy miejsce to  tętniło 
życiem. Stopniowo przez te lata udawało się 
wprowadzać kolejne inwestycje co mocno 
ożywiło to miejsce. Skorzystali na tym również 
mieszkańcy, bo wartość działek wzrosła 
kilkukrotnie. Udało się również zrealizować dwa 
duże przedsięwzięcia kulturano-widowiskowe 
„Drwale” i „Klamot”. Dodatkowo udało się w 
mass mediach rozpowszechnić informacje o 
Ożannie, dzięki czemu widzimy, że zwiększyło 
się zainteresowanie tym terenem. W bieżącym 
roku zakończymy procedurę związaną z planem 
zagospodarowania przestrzennego na Ożannie, 
co pozwoli nam na dalsze prace nad zalewem, 
które  do tej pory nie zrealizowane są ze względu 
na przedłużające się formalności.

7. Jak Pani ocenia rozwój oświaty i kultury w 
gminie?
Oświata to dla mnie ważna część działalności 
w naszej gminie, ponieważ dotyczy naszych 
najmłodszych mieszkańców stanowiących naszą 
przyszłość. W trakcie tej kadencji udało się w 
dużym stopniu poprawić stan infrastruktury w 
naszych szkołach. Uczniowie w Dąbrowicy będą 
mogli już od września  grać jak inni w piłkę w 
swojej sali gimnastycznej. Przed nami dużo 
wyzwań związanych ze zmianami w oświacie, 
gdyż cały czas zmieniane są przepisy, zmiany 
programowe, a także � nanse, gdyż jako gmina 
dopłacamy z własnego budżetu do oświaty. Pod 
względem rozwoju kultury  jestem dumna z 
naszych czytelników i gminnego księgozbioru, 
dlatego mam nadzieje, że uda mi się pozyskać 
środki � nansowe na stworzenie dla naszej 
biblioteki nowego miejsca. W naszej gminie mamy 
bardzo zdolną młodzież, która chętnie udziela 
się w naszej orkiestrze dętej. Cieszą również  
zespoły śpiewacze, czy też chór męski i zespół 
,,Na obcasach”. Na pewno warto wspomnieć 
o osobach zaangażowanych w kabaret, który 
raz do roku cieszy damską publiczność z okazji 
Dnia Kobiet. Nie da się oczywiście pominąć 
wydarzeń nad Ożanną, o których wspomniałam 
już wcześniej, a które stały się wydarzeniami 
można by powiedzieć już o zasięgu krajowym co 
bardzo cieszy. Wiele osób z różnych miejsc Polski 
powraca do Ożanny i odkrywa ją na nowo. Na 
pewno gdy uda mi się pozyskać środki � nansowe 
na stworzenie nowego centrum kultury będzie 
można rozwinąć jeszcze bardziej skrzydła. Jestem 
pewna, że jest niezwykły potencjał w naszej 
gminie i jeszcze bardziej poszerzymy ofertę 

kulturalną, która jak na te lokalowe warunki i tak 
jest wyjątkowa.

8. Czy inwestycje drogowe to temat cały czas 
aktualny i pilny?
Stan nawierzchni dróg będzie zawsze bardzo 
ważny, gdyż one służą nam na co dzień. 
Aby wzmacniać bezpieczeństwo potrzebne 
są również chodniki, które sukcesywnie są 
budowane.  Dużym sukcesem w tej kadencji jest 
wyremontowanie dróg dojazdowych do domów 
naszych mieszkańców. W każdej z 10 naszych 
miejscowości zostały zrealizowane remonty dróg. 
Ważnymi i najdroższymi projektami są drogi o 
znaczeniu powiatowym, które my jako gmina 
również � nansujemy i o te drogi trzeba było 
walczyć aby pozyskać do� nansowanie. Przed 
nami bardzo ważny remont drogi Kuryłówka – 
Brzyska Wola, który  rozpocznie się już w tym 
roku. Wyzwania to zakończenie projektu drogi 
przez wieś Brzyska Wola i pozyskanie na nią 
do� nansowania. Do remontu z naszych gminnych 
dróg publicznych została nam tylko jedna droga 
w Dąbrowicy, pozostałe udało się wyremontować, 
lub są w trakcie remontu.

9. Na pewno cieszy fakt, że w gminie osiedlają się 
młodzi ludzie, tu zakładają rodziny, stąd można 
stwierdzić, że wiążą z tym miejscem swoją 
przyszłość.
Każdy nowy dom to dla nas dobry znak jako 
gminy, bo niestety z roku na rok ubywa nam 
mieszkańców. Nasza gmina jest gminą obszarowo 
dużą, niestety mieszkańców w stosunku do 
obszaru jest mało, co ma wpływ zarówno 
na budżet, ale również na koszty związane z 
utrzymaniem sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 
Staram się, aby stwarzać warunki jak najbardziej 
korzystne do osiedlenia się w naszej gminie, mam 
na myśli drogi, media i oświatę, a także miejsca 
do aktywnego spędzania czasu.

10.  Czy zechciałaby Pani podzielić się własnymi 
re� eksjami na temat zarządzania Gminą 
Kuryłówka?
Zarządzanie Gminą to na pewno wyjątkowy 
dla mnie czas, czas pracy z ludźmi, tworzenia, 
zmieniania i wpisywania się w historię naszej 
małej ojczyzny. Nie ma obszaru, w którym by Wójt 
nie uczestniczył, to również odpowiedzialność za  
rozwój gminy i również, to by nie zmarnować 
żadnej okazji do pozyskania środków.  

             Pani Wójt, dziękuję za rozmowę.

              Ja również dziękuję
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Pier wszy kwartał  2024 roku 
to  okres  kolęd  i  radosnego 
pr z e ż y w an i a  c z a s u  B o ż e g o 
Narodzenia i tym zwyczajem nasza 
orkiestra dęta wraz z zespołami, 
wyruszyła z kolędą po parafiach 
na terenie gminy oraz parafiach 

sąsiadujących. W ośmiu jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych odbyły się zjazdy sprawozdawcze, na których 
podsumowaliśmy ubiegły rok, zostały omówione plany na 
rok bieżący. W jednostce OSP Jastrzębiec został wybrany 
nowy Prezes Pan Tadeusz Dworniczak. Gratuluję 
powierzonej funkcji i życzę powodzenia w działalności.

Początek roku to również zebrania sołeckie, w każdej 
z miejscowości, sołtysi przedstawili sprawozdanie z 
wykonania budżetu sołeckiego za rok poprzedni. Została 
przedstawiona również informacja dot. programu 
„Czyste Powietrze”. Na każdym zebraniu przedstawiłam 
sprawozdanie na zakończenie kadencji z pięciu lat. Jak 
kształtował się budżet, zadłużenie oraz informację o 
najważniejszych zrealizowanych projektach, i tych w 
trakcie realizacji oraz planach na przyszłość. Dziękuję 
mieszkańcom, którzy przyszli na zebrania, frekwencja 
była dużo wyższa niż w latach poprzednich. Spotkania 
wiejskie utwierdziły mnie w przekonaniu, że dobrą 
decyzją było ubieganie się o reelekcję na II kadencję 
Wójta naszej gminy. Dziękuję za każde dobre słowo, które 
od Państwa otrzymałam.
23 stycznia odbył się gminny dzień seniora wraz z 
jubileuszem „50-lecia małżeństwa”, naszym Jubilatom 
raz jeszcze gratuluję i życzę dużo zdrowia na dalsze 
lata. W naszych szkołach odbyły się okolicznościowe 
przedstawienia z okazji „Dnia Babci i Dziadka”.
W tym roku ferie zaczęły się końcem stycznia. Nasi 
uczniowie mieli okazję skorzystać z ciekawej oferty jaką 
przygotował im Ośrodek Kultury i Biblioteka, ponadto w 
tym okresie feryjnym Koła Gospodyń Wiejskich zadbały 

również o swoich najmłodszych mieszkańców poprzez 
zorganizowanie ciekawych zajęć.
Od 15 lat w lutym rozgrywany jest Turniej memoriałowy 
piłki siatkowej poświęcony pamięci Witolda Wawrzaka 
i Ryszarda Piskora. W tym roku odbył się on 4 lutego, 
Panowie rywalizowali ze sobą do późnych godzin 
popołudniowych w szkole podstawowej w Brzyskiej Woli. 
Nasi młodsi piłkarze też mieli możliwość udziału w wielu 
turniejach piłki nożnej na terenie naszego powiatu.
Luty to miesiąc gdzie miałam możliwość świętować 
stu letnie urodziny z naszą najstarszą mieszkanką 
gminy, dziękuję za niezwykły wspólny czas i życzę dużo 
zdrowia. 22 lutego miałam przyjemność gościć w pałacu 
prezydenckim na zaproszenie Pana Prezydenta Andrzeja 
Dudy w Harcerskim Dniu Myśli Braterskiej.

Także w lutym odbyło się Walne Zgromadzenie 
Spółek Wodnych, podczas którego zostały omówione 
najważniejsze problemy dot. rowów melioracyjnych na 
terenie naszej gminy.
Jako gmina solidaryzujemy się z naszymi rolnikami w 
strajku i postulatach broniących nasze polskie rolnictwo. 
W dniu 20 lutego nasi rolnicy zorganizowali również 
protest na terenie naszej gminy.
Wspomnę jeszcze, że początek roku rozpoczęliśmy od 
podpisania umowy na inwestycje drogowe w Ożannie 
i Kuryłówce. Pogoda pozwoliła, aby inwestor mógł z 
pracami ruszyć jeszcze w okresie zimowym, czego efekty 
Państwo już widzicie.
16 lutego została podpisana umowa dot. rozbudowy 
infrastruktury turystycznej na Ożannie. Zostanie 
wybudowany m.in. pomost oraz deptak, tak aby 

 I kwartał 
    za nami
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umożliwić przejście wokół zbiornika.
Na terenie gminy możemy obserwować jak idą postępy 
prac drogowych na drodze Ożanna – Dąbrowica oraz  
Brzyska Wola - Zagrody.
Odbyło się również przekazanie placu budowy  w związku 
z przebudową drogi „na Ruski Koniec” w Kuryłówce.
Prowadzone są dalsze prace wykończeniowe na Sali 
Gimnastycznej w Dąbrowicy, obecnie kładzione są płytki 
w szatniach oraz łazienkach.
Trwają nadal prace nad projektami zarówno drogowymi 
tj. Brzyska Wola przez wieś, Kulno-Brzyska Wola oraz 
nad przygotowaniem dokumentacji na budynek WDK w 
Kolonii Polskiej.
Został ogłoszony przetarg na inwestycję drogową 
Kuryłówka – Brzyska Wola przez las wraz z budową 
chodników w Kuryłówce i Brzyskiej Woli.
Jesteśmy w trakcie przetargu na wyłonienie wykonawcy 
w zakresie rozbudowy i przebudowy infrastruktury 
sportowej na terenie Gminy Kuryłówka.
Czekamy również na ogłoszenie przetargu na chodnik w 
Kulnie.
Do Zakładu Gospodarki Komunalnej przyszło pisemne 
potwierdzenie, iż otrzymaliśmy dofinansowanie  na 
projekt „E-usługi publiczne w Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej w Kuryłówce,” dzięki któremu m.in. 
wymienimy w całej gminie wodomierze.
Czekamy nadal na rozstrzygnięcie projektu związanego 
z remontem stacji uzdatniania wody w Brzyskiej Woli 
i Kuryłówce w ramach tego wniosku zostaną również 
wymienione wszystkie hydranty.
W ramach projektu „Kompleksowe usługi społeczne 
dla mieszkańców Gminy Kuryłówka” realizowanego 
przez nasz GOPS będą wykonywane: usługi asystenckie, 
usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz sąsiedzkie usługi opiekuńcze. Ponadto uczestnicy 
projektu otrzymają wsparcie towarzyszące w formie 
nieodpłatnego wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego, 
wspomagającego i pielęgnacyjnego oraz usługi transportu 
indywidualnego.

Zostało złożonych wiele wniosków dot. m.in.:
- wniosek w ramach Podkarpackiego  Programu Odnowy 
Wsi na remont kuchni w WDK Brzyska Wola,
- wniosek w ramach Podkarpackiego  Programu Odnowy 
Wsi- Uniwersytet Samorządności na przeprowadzenie  
inicjatyw edukacyjnych w WDK Brzyska Wola,
- wniosek  do WFOŚiGW w Rzeszowie na do� nansowanie 
działań z edukacji ekologicznej,
- wniosek na do� nansowanie bieżącego funkcjonowania 
Klubu Senior+ w Ożannie.

Rozpoczęcie budowy altany rekreacyjnej przy WDK 
w Tarnawcu w ramach PROW 2014-2020, projekt 
realizowany przez jednostkę OSP w Kuryłówce.
Z ł o ż o n o  2 0  w n i o s k ó w  o  d o f i n a n s o w a n i e 
termomodernizacji indywidualnych budynków naszych 
mieszkańców w ramach Programu ‚‚Czyste Powietrze.’’
Marzec to czas pamięci o żołnierzach wyklętych, 1 marca 
wraz z harcerzami i MDP w Kuryłówce złożyliśmy kwiaty 
i zapaliliśmy znicze przy pomniku upamiętniającym bitwę 
pod Kuryłówką, a także 3 marca w Leżajsku, pobiegliśmy 
w biegu „Tropem Wilczym”.
Po naszych drogach jeżdżą autobusy w ramach 
komunikacji publicznej. Cena biletów w tym roku 
nie uległa zmianie, zachęcam do korzystania z tej 
komunikacji . Została stworzona również linia Kuryłówka 
- Rzeszów.
Zachęcam również wszystkich tych, którzy nie wpisali 
się do naszego systemu powiadamiania SMS, ponieważ 
w tym systemie na bieżąco informujemy mieszkańców o 
wszystkich pilnych i ważnych wydarzeniach.
Przed nami okres wiosenny i zbliżające się Święta Wielkiej 
Nocy, niech ten czas przyniesie nam radość i wzajemną 
życzliwość.
 

Agnieszka Wyszyńska – Wójt Gminy Kuryłówka
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„O człowieku, który czynił 
dobro”- rzecz o Janie Roli Podczaskim 

pełnomocniku generalnym księcia 
Adama Czartoryskiego z Sieniawy.

Książęcy ród Czartoryskich wywodzi się z Litwy. 
W wyniku koligacji rodów Czartoryskich i Sieniawskich 
w XVIII wieku dobra sieniawskie stały się własnością 
Czartoryskich, ale ich główną siedzibą zostały Puławy. 
Po upadku powstania listopadowego za zaangażowanie 
w zryw narodowy car skazał zaocznie na karę śmierci 
księcia Adama Jerzego Czartoryskiego, a jego majątek w 
zaborze rosyjskim skon� skował. Czartoryscy przenieśli 
swoją siedzibę do Sieniawy w zaborze austriackim. Adam 
Jerzy Czartoryski z uwagi na represje opuścił kraj. Ich 
dobrami w Galicji zarządzał pełnomocnik z dużymi 
plenipotencjami. W latach osiemdziesiątych XIX wieku 
książę Władysław Czartoryski syn Adama zapragnął 
rozbudować siedzibę rodową w Sieniawie. Przy okazji 
wizytacji prac przy rozbudowie sieniawskiego pałacu 
dokonał objazdu swych dóbr. Książe Pan widząc 
przepaść, jaka dzieli jego poddanych w dobrach 
sieniawskich w porównaniu z chłopami krajów 
zachodnich postanowił s� nansować budowę kaplicy w 
Dobrej, ochronki w Cieplicach Górnych zaś w Kolonii 
ufundować kościół katolicki. Wizytację w Kolonii i 
pobliskiej Dąbrowicy książę dokonał w obecności księdza 
proboszcza Macieja Hebdy z Sieniawy. W Kolonii 
zamieszkałej w większości przez protestanckich 
osadników i kilka rodzin polskich książę Adam 
oświadczył, że zbudowałby tu kościół, ale nie ma we wsi 
własnych tj. książęcych gruntów. Słysząc te słowa Józef 
Szpetnar, Polak zamieszkały w Kolonii powiedział: 
„ Proszę księcia pana jak książę pan będzie budować 
kościół to ja plac pod kościół dam”. Ta deklaracja chłopa 
została pozostawiona sama sobie. Jak pisał ksiądz 
Stanisław Szpetnar syn Józefa „ Do budowy kościoła nie 
doszło, bo nie było wówczas osoby,     która umiałaby 
zabiegać w tej sprawie u jaśnie państwa”. Tak po prawdzie 
także księdzu proboszczowi nie zależało na uszczupleniu 
ilości wiernych w para� i w przypadku gdyby doszło do 
erygowania nowej. W Dąbrowicy zaś książę na prośbę 
gospodarza Łuszczaka zgodził się na budowę kaplicy. 
Książe miał powiedzieć: „Dam ci drewno i koszt budowy 
pokryję, buduj jak umiesz”. Łuszczak pochodzący z 
Jastrzębca dokonał pomiarów niedawno zbudowanej w 
jego rodzinnej miejscowości kaplicy i na tej podstawie 
zbudował w Dąbrowicy bliźniaczą. Kaplicę poświecono 
13 lipca 1890 roku1. Sieniawski proboszcz wyposażył 

1 Kronika Para� alna Kolonii Polskiej od 1914 roku.  

kaplicę w niezbędny sprzęt liturgiczny i zapewnił obsługę 
wikarego, który dojeżdżał tu z Sieniawy. Tym samym 
spełnił życzenie księcia, a sam utrzymał wiernych w 
granicach sieniawskiej para� i. Po śmierci księdza M. 
Hebdy (1891 r.) jego następca ksiądz Tomasz Włazowski 
honorował dotychczasowe ustalenia. Jeszcze w 1898 roku 
dwaj wikarzy z Sieniawy o� arowali mszał dla miejscowej 
kaplicy, co świadczy, że msze tam się odbywały. Wkrótce 
potem umowa przestała obowiązywać. Proboszcz 
stwierdził, że dojazd kapłana do Dąbrowicy jest uciążliwy 
i lepiej będzie, gdy wierni będą wypełniać swe posługi w 
kościele para� alnym w Sieniawie.    Ta decyzja wywołała 
sporo zamieszania. W drodze negocjacji ustalono z 
księdzem proboszczem para� i greckokatolickiej z 
Cieplic, że ten udostępni boczny ołtarz w cerkwi dla 
odprawiania mszy łacińskich. Stan taki nie trwał długo. 
Gdy wierni z Cieplic przystąpili do budowy nowej 
murowanej świątyni, postanowienia przestały 
obowiązywać i wierni zmuszeni zostali do wędrówki do 
kościoła para� alnego. Nieliczni Polacy zamieszkali w 
Dąbrowicy jeździli do kościoła w Kuryłówce, bo było 
dużo bliżej aniżeli do macierzystego, ale przecież 
łączności z para� ą nie mogli zerwać i zmuszeni byli 
wędrować do Sieniawy, co pochłaniało wolną od pracy 
niedzielę. W 1894 roku zmarł książę Władysław 
Czartoryski. Jego ostatnią wolą było utworzenie ordynacji 
rodowej. Rząd Austrii zatwierdził powstanie Ordynacji 
Sieniawskiej w 1897 roku, a cesarz Franciszek Józef 
podpisał ją w styczniu 1898 roku. 31 sierpnia 1901 roku 
w Warszawie książę Adam Ludwik Czartoryski wziął 
ślub z Marią Ludwiką Krasińską. Małżonka wniosła 
ogromny posag w postaci między innymi 71 wsi, wielu 
nieruchomości w Warszawie, fabryk i przedsiębiorstw w 
kraju i za granicą. Wśród nich znajdowały się zakłady 
lecznicze w okolicy Ojcowa. Dobra ojcowskie nie weszły 
w skład ordynacji, ale książę małżonek w porozumieniu 
z żoną zarządzał nimi. Powiększenie fortuny rodowej 
wymagało pilnego uporządkowania. Książę Czartoryski 
potrzebował fachowca z doświadczeniem w zarządzaniu 
majątkiem. W 1903 roku wyłoniono kandydata na 
pełnomocnika ordynacji. Został nim Jan Podczaski, 
ziemianin pochodzący z piotrkowskiego w zaborze 
rosyjskim. Ten 43 letni mężczyzna okazał księciu 
Adamowi referencje znamienitych rodów, między 
innymi Chrzanowskich i Walewskich, którzy 
poświadczali fachowość w zarządzaniu ich majątkami. 
Ponadto miał zaświadczenie o samodzielnej dzierżawie 
majątku gdzie osiągał dobre wyniki � nansowe. Obejmując 
obowiązki pełnomocnika z zapałem zabrał się do pracy. 
Na nowo, po swojemu zaczął urządzać struktury 
organizacyjne ordynacji. Każdy z działów ogromnego 
latyfundium miał własną księgowość i przełożonego. 
Wszystkie przychody i wydatki były skrupulatnie 
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wpisywane do ksiąg. Kolejnym krokiem pełnomocnika 
była poprawa i usprawnienie istniejącej infrastruktury. 
Wyremontował budynki folwarczne. W gospodarce 
rolnej wprowadził płodozmian. Całkowitym novum było 
nawożenie gleb. W ślad za tymi działaniami poszła 
mechanizacja upraw rolnych i omłotowych. Zakładał 
hodowle koni, bydła i trzody. Był orędownikiem 
zakładania sadów i pasiek pszczelich. Miał świadomość, 
że urządzone przez niego folwarki i zakłady muszą mieć 
fachową kadrę. Sam dobierał ludzi, cieszących się 
nieposzlakowaną opinią, zaufanych, ale przede wszystkim 
patriotów polskich. Tytaniczna praca pełnomocnika 
wkrótce dała efekty. Majątek ordynacji zaczął przynosić 
znaczne dochody. Ordynat powierzał pełnomocnikowi 
coraz to nowe zadania obdarzając go bezgranicznym 
zaufaniem. W ślad za tym poszło odpowiednie docenienie 
jego wysiłków w postaci bardzo wysokiego uposażenia. 
Zadbano także o godne miejsce zamieszkania 
pełnomocnika budując przy okazji wznoszenia budynku 
zarządu lasów także willę dla niego (1907 r.). Poczynania 
Pełnomocnika Generalnego dóbr Czartoryskich były 
pilnie obserwowane przez mieszczan, miejscowe elity i 
okoliczne ziemiaństwo. Widziano w nim nie tylko 
propagatora postępu, ale przede wszystkim człowieka 
wpływowego, który cieszy się poparciem „Jaśnie 
Wielmożnego Księcia Pana”. Powszechnie było wiadomo, 
że jeśli w jakieś kwestii Jan Podczaski wypowie 
przysłowiowe „tak” to w ślad za tym ordynat będzie miał 
takie same stanowisko. Innymi słowy uzyskanie poparcia 
u Pełnomocnika Generalnego było równoznaczne z 
uzyskaniem zgody księcia. Różnorakie stowarzyszenia 
gospodarcze, kulturalne i oświatowe zaczęły zabiegać o 
to, aby Wielmoży Pan Jan Podczaski zechciał być ich 
członkiem. Takie same starania czyniły organizacje 
kobiece w stosunku do jego małżonki Kazimiery. Jan 
Podczaski szybko zorientował się, jakie stosunki 
społeczne panują w Sieniawie i okolicznych wsiach. W 
mieście dominującą grupą społeczną byli Żydzi. Bogaci 
zajmowali kamienice w rynku, biedota mieszkał na 
obrzeżach. Katolicy głównie narodowości polskiej byli 
drugą, co do liczebności grupą społeczną. Grekokatolików 
mieszkało około 70 osób.      Na terenie obszaru dworskiego 
mieszkało powyżej 100 osób. Inaczej było w wsiach 
okalających Sieniawę. Tam Rusini stanowili zdecydowaną 
większość, drugą grupę stanowili Polacy, we wsiach 
mieszkała niewielka grupa izraelitów. Jan Podczaski 
postawił sobie ambitne cele. Wszędzie tam gdzie było to 
możliwe, gdzie znajdywał ludzi chętnych do 
podejmowania wyzwań, tworzył czytelnie Towarzystwa 
Szkoły Ludowej (TSL), a potem, gdy lud pojął, czym jest 
wiedza zawarta w książkach, tworzył szkoły ludowe, 
zakładał Kółka Rolnicze i Kasy Rai� eisena, budował nie 

2  OSP w Kolonii Polskiej jest najstarszym stowarzyszeniem pożarniczym na terenie obecnej Gminy 
Kuryłówka.

tylko kościoły katolickie, ale i cerkwie. Było to możliwe, 
dlatego, że jego chlebodawca książę Adam Czartoryski 
był człowiekiem głębokiej wiary, a ponadto orędownikiem 
dalszej integracji wyznawców kościoła unickiego z 
rzymskokatolickim. Zanim jednak mogły powstać te 
dzieła naznaczone polskością Jan Podczaski wraz z żoną 
wykonuje tytaniczną pracę jeżdżąc w czasie wolnym od 
rozlicznych zajęć po wsiach. Tam prowadzi pogadanki 
na temat nowoczesnych upraw, zachęca do zakładania 
sadów, hodowli zwierząt. Jego bogobojna żona Kazimiera 
poucza jak prowadzić gospodarstwo domowe, uczy 
szydełkowania, ha� u i innych drobnych czynności 
ułatwiających codzienne życie kobiet. Wszystko to 
przeplatane jest pogadankami przywołującymi piękne 
karty historii Polski.  Po tak przygotowanym gruncie Jan 
Podczaski przechodził do realizacji kolejnego etapu. 
Pełnomocnik Generalny Czartoryskich wybierał 
stowarzyszenia, które mogły przyczynić się do rozwoju 
zapóźnionego rolnictwa, które było dominującą gałęzią 
w Galicji i raczkującego przemysłu. W 1906 roku został 
członkiem zarządu Towarzystwa Pomocy Przemysłowej. 
Niemal natychmiast, bo w sierpniu tego roku pod egidą 
Ligi Przemysłowej zorganizował w Sieniawie „Wystawę 
Przemysłową”, która w myśl statutu Ligi spełniała rolę 
edukacyjną społeczeństwa. Kolejnym krokiem były 
organizowane wykłady, pogadanki i odczyty skierowane 
do młodzieży pragnącej kształcić się w zawodach 
przemysłowych i handlowych. Takie formy kształcenia 
młodzieży gorąco popierał i wspierał � nansowo. W 1907 
roku, jako II wiceprezes znalazł się w powiatowym 
zarządzie Spółdzielni Kołek Rolniczych w Jarosławiu, a w 
kolejnych latach w Okręgowym Towarzystwie Rolniczym. 
Zarząd Spółdzielni Kółek Rolniczych w Jarosławiu do 
1910 roku utworzył 30 kółek rolniczych na terenie 
powiatu. Wśród „zalewu ruskiego” mocno wyróżniał się 
przysiółek Kolonia, dużej pod względem obszarowym i 
liczby ludności wsi Cieplice (3300 mieszkańców). W 
okresie, o którym mówimy Kolonia była zasiedlana przez 
ludność narodowości polskiej. W zimie 1906/07 założył 
zalążek Kółka Rolniczego w Kolonii. Jego działalność 
polegała głównie na prowadzeniu sklepiku w wynajętej 
przez Antoniego Jarosza części domu. Było to bardzo 
istotne, bo pozwalało miejscowym na nabywanie 
towarów bez uciążliwego wyjazdu do Sieniawy. Wkrótce 
kupiono od Jana Króla parcelę i wybudowano na niej 
Dom Kółka Rolniczego, do którego przeniesiono sklep. 
Dom ten powstał z zapomogi w kwocie 1000 koron z 
o� ary Jana Podczaskiego, oraz o� ar wielu mieszkańców i 
wypracowanych środków przez miejscowe Kółko 
Rolnicze. Warto dodać, że na bazie Kółka w 1911 roku 
powołano Ochotniczą Straż Pożarną2. Działalnością 
kolońskiego Kółka Rolniczego kierował, jako prezes 
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Ambroży Korczak Czupa leśniczy z Szegd. Pan leśniczy 
nie mógł przecież odmówić pełnomocnikowi ordynacji, 
gdy ten poprosił, aby sprawował pieczę nad nowo 
powstałym kółkiem. Jak powiedzieliśmy J. Podczaski 
miał świadomość, że dzieci wiejskie mają utrudniony 
dostęp do nauki. Nie tylko, dlatego, że do szkoły było 
daleko, ale także, dlatego, że nieuświadomiony lud wolał 
posłać dziecko do pasienia bydła aniżeli do szkoły. Tę 
sytuację miały zmienić czytelnie. Taką Czytelnie Ludową 
w domu Józefa Wawrzaszka zakłada Jan Podczaski w 
Kolonii w 1906 roku. Aby dodać splendoru wydarzeniu 
w dnu 8 września tego roku następuje poświecenie krzyża 
przy wjeździe do Kolonii i o� cjalne otwarcie czytelni. Od 
1907 roku w domu Kazimierza Rusinka zostaje utworzona 
klasa eksponowana. Tam także mieści się izba dla 
nauczycielki. Adaptację pomieszczeń s� nansował 
Czartoryski oczywiście za sprawą pełnomocnika. W 
uroczystościach otwarcia klasy eksponowanej 
uczestniczył Jan Podczaski z rodziną, Florian Gardziel 
dyrektor szkoły w Sieniawie, pan Myszkowski były 
kierownik szkoły z Cieplic Górnych. Poświęcenia izby 
szkolnej dokonał ks. Jan Zaręba grekokatolicki proboszcz 
z Cieplic, a potem ks. Feliks Chudy wikary z Sieniawy. 
Nie wiadomo czy Jan Podczaski miał wpływ na powołanie 
siły nauczycielskiej, ale okazało się, że zamianowana 
nauczycielka pani Salomea Filarówna, która przybyła tu 
z Haczowa k/Brzozowa była osóbką o niespożytej energii. 
Po zajęciach szkolnych uczyła dzieci szycia i śpiewu, a w 
późniejszym czasie założyła teatr amatorski. Prowadziła 
także wieczorami pogadanki dla starszych, czym w części 
wyręczała z zajęć panią Kazimierę. W 1908 roku Jan 
Podczaski stanął na czele Towarzystwa Pedagogicznego 
(TP) Oddział w Sieniawie. Skupiało ono wówczas 48 
członków. Głównym celem towarzystwa było 
przeprowadzenie reformy szkolnictwa ludowego między 
innymi poprzez powiększenie liczby placówek tego 
szczebla. Ponadto TP zajmowało się sprawami bytowymi 
nauczycieli, ich samokształceniem i doskonaleniem 
zawodowym. Pełnomocnik starał się także pomóc 
zdolnej, aczkolwiek ubogiej młodzieży akademickiej. W 
tym celu został członkiem wspierającym Koła Przyjaciół 
Akademika. Należy dodać, że Koło zakupiło udziały w 
Polskiej Drukarni w Jarosławiu być może to 
przedsięwzięcie skłoniło Jana do łożenia składek na jego 
działalność. Po objęciu prezesury TP przez J. Podczaskiego 
sprawa powstania nowych placówek oświatowych na 
sieniawszczyźnie nabrała szerszego wymiaru. J. Podczaski 
nie ustawał w zabiegach, aby w Kolonii otworzyć 
samodzielną szkołę. Na przeszkodzie stały warunki 
lokalowe. C.K. Rada Szkolna nie wyrażała zgody na 

3  Tę tematykę podejmowało wielu autorów między innymi: R. Szałajko, Kuryłowskie Wieści Nr 10/02/2006 i 
11/04/2007. ( Ten ostatni artykuł zawiera w wielu miejscach braki powstałe podczas składania druku), J. Marczak, 
Niedziela przemyska, 39/2014r, M. Leja, Chłopiec z piasków i lasków sp.dabrowica.pl/2014/05/04, J.Kuca, 
Opowieści jarosławskiego Zasania, cz. IV, Rzeszów 2020, Praca zbiorowa, Ks. Stanisław Szpetnar 1883-1952,  

utworzenie samodzielnej szkoły w budynku prywatnym. 
Stąd zrodził się pomysł budowy Domu Kółka Rolniczego, 
o którym pisaliśmy wcześniej, a do którego przeniesiono 
szkołę. Z dniem 21 października 1910 roku. Rada Szkolna 
zezwoliła na utworzenie jednoklasowej (o jednym 
nauczycielu) szkoły ludowej w Kolonii od dnia 1 listopada 
1910 roku. Jednocześnie zatwierdziła uchwałę Rady 
Gminy w Cieplicach z dnia 9 maja 1910 roku na mocy, 
której postanowiono, że językiem wykładowym w szkole 
w Kolonii będzie język polski z językiem ruskim 
obowiązkowym, jako przedmiotem nauki. Podczaski w 
1914 roku uzyskał zgodę ordynata i zgromadził materiał 
na budowę murowanej szkoły w Kolonii. Niestety plany 
inwestycyjne pokrzyżowała wojna, Po zakończeniu 
działań wojennych miejscowi zgromadzone cegły użyli 
głównie do budowy pieców i innych urządzeń. Było to 
niezbędne, bowiem w wyniku działań wojennych w 1915 
roku wiele budynków zostało spalonych. W 1919 roku 
podjęto na nowo trud budowy szkoły tym razem 
drewnianej. Projektantem szkoły w stylu domu polskiego 
był inż. Sierosławski.   W budynku zaprojektowano 2 sale 
lekcyjne, 3 pokoje mieszkalne, kuchnię i dwie sionki oraz 
ganek. Budowa posuwała się z mozołem. Najpierw 
pozyskano z gminy drewno, które zaczęto przecierać już 
w 1919 roku. Potem nastąpił zastój. Zwrócono się do 
Ordynacji o pomoc. J. Podczaski miał trudności z 
przekonaniem księcia do ponownego łożenia na budowę 
szkoły. Chlebodawca miał świadomość, że w 1914 roku 
wyłożył pokaźne środki na zakup cegły, która „gdzieś 
przepadła”. Tylko sobie znanym sposobem pełnomocnik 
zdołał przekonać księcia Czartoryskiego, aby ten 
ponownie wspomógł budowę placówki oświatowej w 
Kolonii. Książe przekazał drewno na więźbę dachową i 
dał dachówki na jej pokrycie. Resztę kwot uzyskano z 
subwencji Towarzystwa Szkoły Ludowej oraz subwencji 
skarbu państwa. Budynek szkolny poświęcono 29 
listopada 1925 roku. W nowym budynku szkolnym 
pracowały świeckie nauczycielki do 1930 roku. W tym 
roku obowiązki nauczycielki objęła siostra Gertruda z 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Najświętszej Marii 
Panny Niepokalanie Poczętej ze Starej Wsi. Do Kolonii 
prócz niej przybyły jeszcze dwie siostry zakonne. 
Powiedzieliśmy wcześniej, że J. Podczaski wniósł wielkie 
zasługi w budowę, a po I Wojnie Światowej w odbudowę 
świątyń. Ze względu na objętość tego opracowania 
przybliżymy historię powstania jednej z nich, a ponadto 
nam najbliższej, bo położonej w obrębie dzisiejszych 
granic Gminy Kuryłówka. Jak łatwo się domyślić chodzi 
o kościół w Kolonii Polskiej3. 

Cdn.
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Jan Dionizy Podczaski herbu Rola

 zarządca dóbr x.Czartoryskiego Jan Podczaski 
z rodziną lata 30 XX wieku

Pałac w Sieniawie
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Z życia szkolnego w 
Dąbrowicy

Warsztaty kulinarne w Szkole Podstawowej 
w Dąbrowicy z kołem Gospodyń Wiejskich. 

Ulepiliśmy 630 pierogów!

Warsztaty zostały zorganizowane w ramach projektu 
„Detektywi historii. Szukamy lokalnego patrona” 
s� nansowanego z programu Działaj Lokalnie, Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności administrowanego 
przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Fundację 
Fundusz Lokalny w Leżajsku.
Bardzo Dziękujemy Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Dąbrowicy, za zorganizowanie i  przeprowadzenie 
warsztatów kulinarnych dla naszych uczniów. Pierogi i 
barszczyk wyszły przepysznie, a uczniowie świetnie się z 
Paniami integrowali i na pewno sporo nauczyli. Okazało 
się, że lepienie pierogów, to nie tylko wspaniała tradycja, 
ale i przepyszna zabawa.
Dziękujemy za obecność Pani Wójt Gminy Kuryłówka, 
Agnieszce Wyszyńskiej oraz Pani Dyrektor naszej szkoły 
Joannie Serkiz.

Elżbieta Darnia

 „Wszystko co dobre kiedyś 
się kończy” - Podsumowanie 
projektu „Detektywi historii. 
Szukamy lokalnego patrona”.

Wraz z ostatnimi dniami grudnia 
skończyła się realizacja projektu 
realizowanego przez koło 
wolontariatu w naszej szkole 

„Detektywi historii. Szukamy lokalnego patrona.”
Ostatnim działaniem projektowym była uroczystość 
środowiskowa „Wigilia Dąbrowicka”, na której 
podzieliliśmy się opłatkiem oraz zjedliśmy przepyszne 
pierogi i tradycyjne dania wigilijne przygotowane podczas 
warsztatów kulinarnych. Wigilię poprzedził wzruszający 
występ jasełkowy przygotowany przez przedszkolaków z 
klasy I - III. W spotkaniu brali udział wszyscy uczniowie 
szkoły, nauczyciele, seniorzy, panie bibliotekarki, panie 
z Kół Gospodyń Wiejskich i zespołów śpiewaczych z 
Kolonii Polskiej i Dąbrowicy oraz przyjaciele naszej 
szkoły.
Jak sama nazwa wskazuje głównym celem naszego 
projektu było znalezienie patrona szkoły. Jak przystało 
na prawdziwych detektywów i miłośników historii 
uczniowie nie ustawali w staraniach by znaleźć osobę 
godną i zasłużoną dla naszej lokalnej społeczności.
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W ramach podsumowania opracowaliśmy i wydaliśmy 
broszurę informującą o historii szkoły w Dąbrowicy oraz 
o życiu i działalności najważniejszych kandydatów na 
naszego patrona - księdza prałata Stanisława Szpetnara 
oraz Jana Totha - żołnierza wojska polskiego, bohatera 
walk z komunizmem.
13 lutego 2024 r. w Muzeum Ziemi Leżajskiej odbyło się 
uroczyste podsumowanie działań zorganizowane przez 
Fundację Fundusz Lokalny w Leżajsku.
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim za 
wsparcie w działaniach projektowych. Realizacja  naszego 
przedsięwzięcia była możliwa dzięki Państwa pomocy i 
zaangażowaniu.  

Elżbieta Darnia

„Serce  jest bogactwem, którego się nie sprzedaje ani nie 
kupuje, ale które się o� arowuje”

Gustaw Flaubert

Dzień Babci i Dziadka
 

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku 
kojarzą się z ciepłem, miłością, zabawą i  wszystkim, 
co najlepsze. W życiu i serduszku każdego dziecka, to 
dziadkowie zajmują szczególne miejsce, bo to właśnie oni 
potra� ą cierpliwie wysłuchać zwierzeń i marzeń, które 
rodzą się w małych dziecięcych główkach. W ramach 
podziękowania za bezgraniczną miłość i dobre serce w 
naszej szkole zorganizowaliśmy uroczystość, podczas 
której złożyliśmy hołd wszystkim Seniorom. W tym roku 
niecodzienną uroczystość świętowaliśmy 27 stycznia w 
piękne, sobotnie popołudnie. Obchody rozpoczęły się 
mszą św. w intencji Seniorów w kościele � lialnym pw. św. 
Michała Archanioła w Dąbrowicy. Po mszy liczne grono 
gości i mieszkańców przybyło na dalszy ciąg uroczystości 
do szkoły. W szkolnych murach Seniorzy zostali powitani 
przez panią dyrektor Joannę Serkiz, która nie szczędząc 
ciepłych słów, życzyła zgromadzonym wielu szczęśliwych 
lat i pogody ducha. Swoją obecnością uroczystość 
uświetnili znamienici goście: wójt Gminy Kuryłówka 

– Pani Agnieszka Wyszyńska, sekretarz Gminy – Pan 
Roman Szałajko oraz przewodniczący Rady Gminy - Pan 
Dominik Kusy. 
Potem na scenę wkroczyły wnuczęta. W pięknie 
udekorowanej sali pojawili się prowadzący: Magdalena 
Goch i Mikołaj Dynowiec, którzy zaprosili zebranych 
na występy. Seniorzy mieli okazję podziwiać swoich 
milusińskich w specjalnie dla nich przygotowanym 
programie artystycznym. Dzieci zaprezentowały 
jasełka, tańce, piosenki i pastorałki, które ćwiczyły pod 
kierunkiem nauczycieli oraz Pani Małgorzaty Trestki 
z GOK w Kuryłówce. Dopełnieniem przedstawienia 
było wspólne odśpiewanie „Sto lat”. Po części o� cjalnej 
wyjątkowi goście zostali zaproszeni na słodki poczęstunek 
wyczarowany przez niezastąpionych rodziców. Wspólne 
rozmowy, śpiewy i tańce przy dźwiękach kapeli „Wiemy, o 
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co chodzi” sprawiły, że goście zapomnieli o codziennych 
troskach i czuli się jak za dawnych lat. Biesiada przy 
herbatce i ciasteczkach trwała do późnych godzin 
wieczornych.
To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen uśmiechu, 
radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze Babć 
i Dziadków po raz kolejny ukazały, jak ważne są takie 
spotkania. Goście, odchodząc, z łezką w oku dziękowali 
za zaproszenie i gorące przyjęcie.
Pięknie dziękujemy: zespołowi śpiewaczemu „Kalina” 
z KGW w Kolonii Polskiej, zespołowi śpiewaczemu 
„Jagoda” z KGW w Dąbrowicy, kapeli ludowej z panem 
Tadeuszem Łapką na czele, kapeli „Wiemy o co chodzi”  
za przepiękne piosenki, przyśpiewki i umilanie czasu 
naszym gościom.
Składamy serdeczne podziękowania sponsorom, którzy 
wsparli nasze działania � nansowo i rzeczowo: pani wójt 
Agnieszce Wyszyńskiej, GKRPA Gminy Kuryłówka oraz 
Piekarni GS Samopomoc Chłopska w Kuryłówce. Wyrazy 
wdzięczności kierujemy również do pracowników GOK 
w Kuryłówce, oraz Świetlicy Środowiskowej w Dąbrowicy 
za pomoc w organizacji tak dużego przedsięwzięcia.

ŁH

Co słychać w grupach przedszkolnych?

Dzieci z naszych oddziałów przedszkolnych nie mają 
czasu na nudę. W grudniu przedszkolaki odwiedziły MCK 
w Leżajsku, gdzie obejrzały w sali kinowej bajkę pt. „Kicia 
Kocia” oraz spędziły fantastycznie czas z animatorami, 
grając na Bum Bum Rurkach i uczestnicząc w zabawach 
ruchowych. Miały też okazję zobaczyć eksponaty 
Mobilnej Wystawy z Podkarpackiego Centrum Nauki 
Łukasiewicza, które zrobiły na maluchach ogromne 
wrażenie. Przedszkolaki włączały się także w różne 
przedsięwzięcia takie jak: jasełka szkolne czy Dzień Babci 
i Dziadzia, gdzie przepięknie występowały na szkolnej 
scenie. Maluszki świętowały też przeróżne dni, m.in. 
mikołajki, walentynki czy Dzień Kota, w czasie których 
zajęcia wyglądają nieco inaczej. Dzieci poznają wówczas 

różne ciekawostki na temat danego dnia, eksperymentują 
i mają szanse na nowe doznania. W lutym na zajęcia 
została zaproszona nasza uczennica z klasy szóstej – Alicja 
Brzyska, która od trzech lat trenuje karate i ma na swoim 
koncie sporo sukcesów. Ala opowiedziała dzieciom o 
sporcie, który jest jej pasją, zaprezentowała strój karateki, 
pokazała kilka chwytów i wykopów oraz pochwaliła się 
medalami i pucharami. Dzięki różnym wydarzeniom 
czas spędzany w przedszkolu mija dzieciom bardzo 
szybko i przyjemnie. 

Anna Kłos

„A  nade wszystko szanuj mowę twą ojczystą, nie znać 
języka swego – hańbą oczywistą”

Franciszek Ksawery Dmochowski

Język też ma swoje święto

21 lutego na całym świecie obchodzony jest 
Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, który 
został ustanowiony przez UNESCO w 1999  r. Święto 
to ma na celu przypomnieć wszystkim narodom jak 
ważne są szacunek do języka ojczystego i dbałość o jego 
przetrwanie. W naszej szkole postanowiliśmy poświęcić 
temu wydarzeniu nie tylko jeden dzień. Ogłosiliśmy 
Tydzień Języka Ojczystego i zainicjowaliśmy szereg 
działań promujących dbałość o poprawną polszczyznę.
Świętowanie rozpoczęliśmy od przedstawienia historii 
MDJO. Potem uczestnicy przedsięwzięcia zmagali 
się z łamańcami językowymi zapisanymi w odbiciu 
lustrzanym. Radości było co niemiara. 
Poza tym wszyscy uczniowie mieli niepowtarzalną 
okazję do wzięcia udziału w niezwykle kreatywnych 
i angażujących aktywnościach. A były to: maraton 
zadaniowy, escape room „Tajemnica diakrytów” oraz gra 
terenowa „Mam to na końcu języka”. Powyższe działania 
pozwoliły uczestnikom na praktyczne wykorzystanie i 
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utrwalenie wiedzy językowej. Młodzi entuzjaści języka 
polskiego zamienili się w detektywów i rozwiązywali 
zagadki, które wymagały twórczego myślenia, 
krytycznego podejścia do podanych informacji, a także 
dzielenia się wiedzą, wymiany pomysłów i efektywnej 
komunikacji w grupie.

Uczniowie klasy IV i V zmagali się z dyktandem 
bieganym. W tej konkurencji przydatna była nie tylko 
dobra znajomość ortogra� i, ale też mocne nogi i dobra 
kondycja. Przygotowane zadania cieszyły się dużym 
zainteresowaniem wśród uczniów, którzy nie tylko 
świetnie się bawili, ale również pogłębiali swoją wiedzę 
o naszym trudnym, ale pięknym języku polskim. W 
trakcie działań w powietrzu unosił się duch rywalizacji 
i współpracy.

H. Kycia

Podium należy do nas

31 stycznia w MGDK w Głogowie Małopolskim 
miało miejsce uroczyste podsumowanie XXVIII 
Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Szopka 
Betlejemska w oczach dziecka”. Przedsięwzięciu 
towarzyszyła wystawa prawdziwych arcydzieł – 130 
szopek wykonanych różnymi technikami. Wśród wielu 
„przepięknych perełek” jury dostrzegło i nagrodziło te, 
które zostały wykonane przez naszych uczniów. Mamy aż 

pięciu laureatów konkursu.
W kategorii wiekowej 10 -12 lat – prace przestrzenne:
II miejsce zdobyła Olga Buniowska z kl. V, III miejsce 
– Maksymilian Otręba również z kl. V. 
W kategorii wiekowej 13 -15 lat – prace przestrzenne:
II miejsce zdobył Mikołaj Dynowiec z kl. VII, zaś III 
miejsce – Piotr Gajewski z kl. VII 
W kategorii wiekowej 13 - 15 lat – prace płaskie: III 
miejsce zajął Maksymilian Ćwikła z kl. VIII 
Serdecznie gratulujemy. 

H. Kycia
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Matematycy na start

29 lutego w Leżajsku odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród zwycięzcom II Międzyszkolnego Konkursu 
Matematycznego „Techniczni i Matematyczni”. 
Magdalena Goch z kl. VIII zajęła w tym turnieju IV 
miejsce. To olbrzymi sukces, zwłaszcza, że od podium 
dzielił Madzię wyłącznie 1 punkt. Gratulujemy olbrzymiej 
wiedzy i życzymy dalszych sukcesów.

Krzysztof Leja

Zdobywamy laury

1 marca w Narodowym Dniu Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych” w Muzeum Ziemi Leżajskiej odbyło się 
podsumowanie Powiatowego Konkursu Plastycznego 
„Żołnierze Wyklęci – winniśmy im pamięć”. Uczniowie 
naszej szkoły udowodnili, że świetnie znają historię 
Ojczyzny. Tym razem zrobili to niezwykle oryginalnie, 
bo uczcili pamięć żołnierzy antykomunistycznego i 
niepodległościowego podziemia Polski za pomocą 
pędzla oraz pióra. Przepiękne, wykonane różnorodnymi 
technikami prace plastyczne i ciekawe opisy bohaterów 
zapewniły naszym podopiecznym spektakularny sukces. 
Łucja Piskor z kl. VI zdobyła I miejsce, Magdalena 
Goch z kl. VIII i Julia Kubaj z kl. VI zajęły III miejsce 
ex aequo, a wyróżnienia otrzymali: Piotr Gajewski z kl. 
VII, Sabina Mierucka z kl. VI i Oliwier Otręba z kl. VI. 
Po uroczystości wręczania nagród młodzi artyści wraz 
ze swoimi rodzinami i nauczycielami zwiedzali stałe 
wystawy muzealne. 

H. Kycia

Co ciekawego w Szkole 
Podstawowej w Brzyskiej Woli?

 Koniec roku kalendarzowego to czas rozrachunku, 
a w naszej szkole to okres uroczystych podsumowań 
realizowanych od kilku miesięcy projektów:
  „Świetliki drogowe” z programu grantowego 
„Drogowskaz” Fundacji Inter Cars,
  „Anielska (po)moc” z programu grantowego 
„Działaj Lokalnie”,Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce i Fundację Fundusz Lokalny w 
Leżajsku.
 Tuż przed świętami Bożego Narodzenia, to jest 
22 grudnia, w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
im. J. Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli zebrała się 
cała społeczność szkolna oraz zaproszeni goście. Po 
uroczystym przywitaniu zgromadzonych przez dyrektora 
szkoły p. Andrzeja Domagałę, uczniowie rozpoczęli 
przedstawienie jasełkowe przygotowane podczas 
warsztatów teatralnych prowadzonych przez p. Beatę 
Kamińską w ramach projektu „Anielska (po)moc” . 
Widzowie wprowadzeni w świąteczną atmosferę obejrzeli 
prezentację multimedialną podsumowującą wszystkie 
działania realizowane w tym projekcie. Następnie 
uczestnicy konkursu poetyckiego „Anielska Moc” 

otrzymali pamiątkowe dyplomy. Dyrektor wszystkim 
zaangażowanym w realizację projektu: nauczycielom, 
pracownikom i wolontariuszom o� arował pamiątkowe 
� gurki aniołów. 



26

 Drugą część uroczystości rozpoczęła fotogra� czna 
relacja z działań projektowych „Świetlików drogowych”. 
Uczniowie z uśmiechem na twarzach wspominali: 
wycieczki rowerowe, zajęcia „Bezpieczni na drodze”, 
pogadanki z policjantami, próbne jazdy w miasteczku 
rowerowym, czy happening „Świetliki na drodze”.
 Ostatnią i nieoczekiwaną niespodzianką dla 
wszystkich uczestników projektu „Świetliki drogowe” były 
słodkie paczki s� nansowane ze środków Fundacji Inter 
Cars.

Wyjazdy edukacyjne
 
 Baśnie Hansa Christiana Andersena towarzyszą 
nam od pokoleń. Przenoszą w tajemniczy 
i piękny świat, uczą, bawią i wzruszają. Lubimy je w 
wersji czytanej, kiedy pobudzają naszą wyobraźnię, 
ale chętnie też oglądamy je na szklanym ekranie. 
Jednakże zupełnie inaczej odbieramy utwory Andersena 
mając bezpośredni kontakt ze sztuką przedstawianą 
na teatralnej scenie. Z takiej możliwości skorzystali 
uczniowie klas I-III i 4 grudnia obejrzeli sztukę teatralną 
,,Pan Andersen” wystawioną na scenie MCK w Leżajsku. 
Sztuka przybliżała dzieciom fragmenty baśni „Świniopas”, 
„Krzesiwo” ,  „Calineczka” i  zachwycała piękną 
scenogra� ą, grą aktorską i licznymi efektami świetlnymi 
i dźwiękowymi.  Po zakończeniu spektaklu cała grupa 
przeszła do Państwowej Straży Pożarnej, gdzie czekali już 
strażacy, by opowiedzieć o swojej ciekawej pracy.  
 W tym samym dniu uczniowie  kl. VII i VIII 

naszej szkoły udali się do MCK w Leżajsku, gdzie wzięli 
udział w przedstawieniu pt: „Pan Tadeusz – czyli ostatni 
zajazd na Litwie”. Podczas  spektaklu poznali znaczenie 
sporu i jego � nał dwóch zwaśnionych rodów Sopliców i 
Horeszków, 
a także jego odniesienie do spraw życia codziennego. 
Spektakl był bez wątpienia żywą lekcją polskiej literatury 
pierwszej połowy wieku XIX, a dokładnie lat 1811 - 
1812 kiedy to ów konflikt się toczył. Po zakończonym 

przedstawieniu na wszystkich uczestników wyjazdu 
czekała kulinarna smaczna niespodzianka oraz wizyta w 
domu Świętego Mikołaja.
 18 grudnia dzieci z obu grup przedszkolnych 
wzięły udział we wspólnym wyjeździe. 
W pięknej świątecznej scenerii MCK w Leżajsku dzieci 
uczestniczyły w warsztatach świątecznych tworząc 
glinianego „Ciastka” – bohatera z filmu „Shrek”. 
(zdjęcie 5a) Dodatkową atrakcją dla przedszkolaków 
i ich opiekunów było zwiedzanie wystawy w Galerii 

„Na Piętrze”. Miejsce to oczarowało wszystkich.   
 Nauka poprzez zabawę to jeden ze sposobów 
edukacji dzieci i młodzieży, dlatego zgodnie 
z tym hasłem uczniowie naszej szkoły w czwartek 
18.01.2024r. udali się do Millenium Hall 
w Rzeszowie na  interaktywną - multimedialną wystawę 
3D „Kosmopark”. W trakcie  zwiedzania sześciu sal 
ekspozycyjnych z eksponatami i symulatorami dzieci 
i młodzież mogli na własnej skórze przekonać się, 
czym jest stan nieważkości, jak się zachowuje ludzki 
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organizm przy braku ciążenia oraz jak wygląda szkolenie 
kosmonautów – astronautów i czym się od siebie różnią.  
Podczas zwiedzania zdobyli wiedzę na temat historii 
podróży w przestrzeń kosmiczną, wypraw na Księżyc 
oraz przyszłych planów ludzkości na podbój kosmosu. 
Niewątpliwie bardzo ciekawym punktem wystawy 
była galeria poświęcona naszemu rodakowi i jak dotąd 
jedynemu Polakowi, który odbył lot w przestrzeń 
kosmiczną, Mirosławowi Hermaszewskiemu. Liczne 
symulatory oraz możliwość skorzystania z technologii 
VR zapewniły uczestnikom wyjazdu niezapomniane 
wrażenia i ciekawe doznania porównywalne z tymi, które 
są odczuwalne podczas prawdziwych lotów 
w kosmos. Dzięki zastosowaniu nowoczesnej technologii 
można było przejść się po Księżycu, zobaczyć z bliska 
pierścienie Saturna, czy odbyć podróż do krańców 
Układu Słonecznego. 

 

W środę 10 stycznia dzieci przedszkolne i uczniowie klasy 
VII wybrali się do
 Leżajska na sztukę teatralną w pt. ”Baśń o grającym 
imbryku”. Widowisko przygotowała 
i wykonała grupa teatralna Franciszek działająca przy 
FOK.  Wszyscy z wielkim zainteresowaniem obejrzeli 
sztukę. Po spektaklu czekała nas niespodzianka - 
pamiątkowe zdjęcia z aktorami. 
Uroczystości  szkolne i środowiskowe

 W niedzielę 17 grudnia w Wiejskim Domu 
Kultury w Brzyskiej Woli odbyła się wigilia dla 
osób samotnych z całej gminy. Młodzi aktorzy ze 
szkolnego teatrzyku „PROMYCZEK” przedstawili 
jasełka, które wzbudziły ogromny aplauz wśród bardzo 
licznie zgromadzonej publiczności. Przedstawienie 
wyreżyserowała p.  Beata Kamińska,  pastorałki 
przygotowała p. Edyta Kusa, a scenogra� ę wykonała p. 
Elżbieta Śliz. Aktorzy, za swój występ, zostali obdarowani 
słodkościami. To był niezapomniany dzień, który na 
długo zapisze się w wielu sercach.  
  22 grudnia w naszej szkole odbyło się spotkanie 

świąteczne. Dyrektor szkoły p. Andrzej Domagała 
powitał zaproszonych gości i całą szkolną społeczność. 
Część artystyczną, na tle pięknej świątecznej scenogra� i 
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rozpoczęły dzieci 5 i 6 letnie tańcząc i śpiewając piosenkę 
o aniołach. Kulminacyjnym punktem programu były 
jasełka w wykonaniu teatrzyku „PROMYCZEK”. W tym 
roku tradycyjne, jednak z dużą dozą humoru i pięknym 
śpiewem pastorałek. Było bardzo wzruszająco, jak to 

zwykle bywa przed świętami.
Na zakończenie życzenia świąteczno - noworoczne 
wszystkim uczniom, nauczycielom, pracownikom 
szkoły oraz ich rodzinom złożyła przewodnicząca 
Samorządu Uczniowskiego - Julia Masełek. Swoje ciepłe 
słowa do całej społeczności szkolnej skierował także
 p. dyrektor Andrzej Domagała.

Bezpieczne ferie
 Mając na uwadze zbliżające się ferie zimowe, 
dzielnicowi Grzegorz Baj i Paweł Miś 
z Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku spotkali się 
z uczniami klas I-III. Głównym celem spotkania była 
tematyka nadchodzącej przerwy w nauce i jak najlepsze 
przygotowanie dzieci do bezpiecznego spędzania ferii. 
Policjanci radzili i ostrzegali, jak należy zachować się w 
trakcie wspólnych zabaw na podwórku, czy lodowisku 
oraz bezpiecznie poruszać się na drodze, a przede 
wszystkim:
 
  nie rzucać śnieżkami w przejeżdżające pojazdy, bo 
można tym spowodować wypadek,
   nie wbiegać na jezdnię, gdyż zimą droga 
hamowania pojazdu jest znacznie dłuższa,
  nie zjeżdżać na sankach z pagórków znajdujących 
się przy drogach, rzekach, ponieważ nadjeżdżający 
samochód może nie zdążyć zahamować,
  nie wchodzić na lód zamarzniętych jezior, stawów, 
rzek, wykopów, ponieważ pod wpływem ciężaru ciała lód 
może się załamać,
  zawsze informować dorosłych o tym, gdzie i z kim 
będzie się przebywać,
  nie ufać osobom obcym, nie przyjmować od nich 
słodyczy i prezentów,
  nie otwierać drzwi jeśli jest się samemu w domu.
            Ponadto, nadal uświadamiali uczniów, jak istotne 
są elementy odblaskowe na drodze. Dzieci chętnie brały 

udział w rozmowie i zadawały pytania.   
Nasze sukcesy
 W  k o n k u r s i e   k o n k u r s u  p l a s t y c z n y m  

„Drogowskaz bezpieczeństwa” zostali zagrodzeni 
następujący  uczniowie:
III miejsca oraz vouchery o wartości 130 zł do 
wykorzystania w sklepie sportowym otrzymali: Zuzanna 
Kotulska i Hubert Leniart z klasy 3
II miejsca wraz z voucherami na kwotę 170 zł przypadły: 
Martynie Staroń z klasy 2 i Kornelii Leniart z klasy 2
I miejsca i nagrody w postaci voucherów o wartości 200 
zł  otrzymali: Franciszek Leniart z klasy 2  i Lena Staroń 
z klasy 5.  Uczniów do konkursu przygotowała p. Edyta 
Kusa. 
   W Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktycznej 
,,Zachowaj Trzeźwy umysł" - konkurs pod hasłem ,,Rosnę 
zdrowo", wyróżnienia  zdobyły: Sylwia Pyzik z klasy VII
 i Emilia Socha 
z klasy V. Uczniów do konkursu przygotowała 



29

koordynatorka kampanii p. Bogusława Pych.  
W czwartek 11 stycznia teatrzyk „PROMYCZEK” 
uczestniczył w XXIX Spotkaniach Teatralnych Jasełka 
2024, które odbyły się w Jarosławskim Ośrodku Kultury 
i Sztuki. Spotkania miały charakter konkursowy o 
zasięgu wojewódzkim.  Jury pochwaliło aktorów za 
konsekwencję sceniczną oraz wielką sprawność i 
warsztat aktorski. Za swój występ otrzymali 2 nagrodę. 
Należy dodać, że w konkursie wzięło udział 9 zespołów 
teatralnych. Gratulujemy aktorom i życzymy kolejnych 
sukcesów.   

Składam serdeczne podziękowania Pani Wójt Agnieszce 
Wyszyńskiej, Panu dyrektorowi Andrzejowi Domagale 
oraz Radzie Rodziców za dofinansowanie wyjazdu, 
akredytacji i posiłku.

Opiekunka teatrzyku Beata Kamińska
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Najnowsze wieści ze Szkoły w Kuryłówce

Konkurs czytelniczy ze znajomości treści „Mikołajka” 
rozstrzygnięty!

Mikołajek   René Goscinnego,   zilustrowany przez Jean-
Jacques’a  Sempégo  to ulubiona pozycja książkowa 
dzieci na całym świecie. Nasi czwartoklasiści 
19.01.br.   uczestniczyli w  konkursie czytelniczym 
sprawdzającym  wiedzę na temat utworu. Oto zwycięzcy 
konkursu:
Aleksandra Mołdoch  (kl. 4a), Nikola Makarewicz 
(kl. 4a) ex aequo - I miejsce
Antoni Pietrycha (kl. 4a) - II miejsce; 
Aleksandra Karoń (kl. 4a), Tymoteusz Miś (kl.4a) 
ex aequo – III miejsce
Wyróżnienia: Zuzanna Zawierucka (kl.4a), Kacper Koba 
(kl.4b)
Laureaci konkursu otrzymali dyplomy i nagrody 
książkowe ufundowane przez Dyrekcję szkoły.                       
Organizatorki konkursu: 
J. Marczak-Szpyt, M. Kordas, M. Sztyrak

Konkurs świąteczny w klasach I-III rozstrzygnięty!

Bożonarodzeniowe szopki, Mikołaje, choinki, aniołki to 
niezbędny element, który wprowadza nas w wyjątkowy 
nastrój i pozwoli poczuć magię świąt, dlatego w naszej 
szkole odbył się z tej okazji konkurs ph. „Świąteczny 
Aniołek”. Organizatorem był Mały Samorząd Uczniowski. 
Udział w konkursie pogłębiał również wiedzę na temat 
symboli związanych ze świętami Bożego Narodzenia, 

rozwijał zdolności plastyczne i wrażliwość artystyczną 
u naszych uczniów oraz zacieśniał współpracę szkoły z 
rodzicami, ponieważ zaangażowaliśmy nie tylko uczniów, 
ale także rodziców. Od 1 grudnia na szkolnym korytarzu 
można było podziwiać wystawę Świątecznych Aniołków 
wykonanych przez uczniów klas I – III. 
Prace (a było ich aż 66!) były naprawdę przepiękne 
i wyjątkowe, wyróżniające się pomysłowością, 
oryginalnością oraz ciekawą techniką wykonania. 
Komisja postanowiła nagrodzić każdą z nich. Wręczenie 
nagród odbyło się 22 grudnia 2023 roku.  Wszystkie 
dzieci biorące udział w konkursie otrzymały dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe.
Głównym sponsorem nagród był Urząd Gminy w 
Kuryłówce, słodycze zasponsorowała Rada Rodziców.                                                            
Lucyna Karpińska, Renata Tokarz

„Czas na herbatkę dla babci i dziadka”

W naszej szkole w piątek – 26 stycznia 2024 roku odbyła się 
uroczysta akademia dla Babć i Dziadków zorganizowana 
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z okazji ich święta. W uroczystości wystąpiły dzieci z 
oddziałów przedszkolnych oraz uczniowie z klas I-III. 
Na początku pani dyrektor Janina Paja   przywitała 
Szanownych Gości oraz złożyła najserdeczniejsze 
życzenia z okazji ich Święta. Dziękujemy za obecność 
Pani Wójt Agnieszce Wyszyńskiej, która  także skierowała 
kilka serdecznych słów do obecnych Gości. Dzieci z 
przedszkola i klas I-III   przedstawiły bardzo żywiołowy 
program artystyczny (niezwykle wzruszające, zabawne 
wiersze i piosenki oraz pokazy taneczne, które uświetniły 
rekwizyty i stroje). W trakcie uroczystości Babcie i 
Dziadkowie mogli podziwiać swoje pociechy. Z ust dzieci 
wybrzmiało gromkie ,,Sto lat”, a następnie obdarowano 
dziadków upominkami. Rodzice przygotowali słodki 
poczęstunek w postaci ciast oraz kawy i herbaty. Dzieci, 
poprzez wiersz, piosenkę i taniec, mogły wyrazić 
kochanym Babciom i Dziadkom swoje uczucia oraz 
podziękować za trud włożony w ich wychowanie. Na 
zakończenie wnuki wraz z dziadkami mogli zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie w pięknej scenerii przygotowanej 
przez panią Agnieszkę Burdę, Jolanta Knap.

32 Finał WOŚP razem z SP w Kuryłówce
Uczniowie naszej szkoły brali udział w 32 � nale Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W  niedzielę 28.01.2024 

kwestowali przed każdą mszą świętą przy kościele w 
Tarnawcu, Ożannie, Kulnie, Jastrzębcu. Dziękujemy 
wszystkim, którzy wspierali tegoroczny � nał WOŚP. 

Święto Języka Ojczystego w Szkole Podstawowej w 
Kuryłówce

Język polski  jest  piękny, ponieważ szeleści jak jesienne 
liście, skrzypi jak mróz zimową porą, świszczy jak wiosenny 
wiatr, ale i tak rozgrzewa nas, niczym lato, ortogra� ą i 
interpunkcją! 

Karolina Błażejczyk
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21.02.24 włączyliśmy się w obchody  Międzynarodowego 
Dnia Języka Ojczystego,  przypominając o pięknie, 
różnorodności  i wyjątkowości naszej polszczyzny.
Siódmoklasiści i ósmoklasiści, pod kierunkiem Pań 
polonistek i równocześnie organizatorek wydarzenia,  
przygotowali wiele zabaw językowych dla młodszych 
kolegów, również uczniów kl.1-3. Nie zabrakło zagadek 
ortogra� cznych, literackich, rebusów, a także łamańców 
językowych. Zainteresowanie  ze strony uczniów było 
ogromne. Uczniowie mieli okazję zmierzyć się z nie 
najłatwiejszymi potyczkami językowymi. Następnie  
przyszedł czas na inne konkurencje. Dla miłośników 
języka przygotowano  również 10 stacji zadaniowych, 
które zawierały pytania z zakresu frazeologii, ortogra� i, 
środków poetyckich, a nawet historii polszczyzny.  
Piątoklasiści z kolei  uczestniczyli w dyktandzie bieganym, 
podczas którego sprawdzili nie tylko swoje umiejętności 
ortogra� czne, ale też sprawność � zyczną   i pamięć. 
Z kolei w holu szkoły można było zapoznać się z pracami 
uczniów, którzy zaprezentowali najpiękniejsze słowa. 
Dla niektórych są  to: miłość, ojczyzna, serce, rodzina, 
przepraszam,  źdźbło czy galaktyka. Z okazji święta języka 
polskiego odbyły się również konkursy ortogra� czne o 
tytuł „Mistrza Ortogra� i”. 
23.02.br Pani dyrektor Janina Paja ogłosiła wyniki tych 
zmagań ortogra� cznych i wraz z Paniami  polonistkami 
pogratulowała laureatom, wręczając im dyplomy i drobne 
upominki. 
Zwycięzcami konkursu ortogra� cznego o tytuł 
„Mistrza Ortogra� i” w kl. 4-6  zostali:
Weronika Gałka (kl.5a) - I miejsce,  MISTRZ 
ORTOGRAFII kl.4-6
Oliwia Cichoń (kl.5a), Jakub Majkut (kl.5b) - II miejsce 
(ex aequo)
Amelia Szklanny (kl.4b), Mateusz Tokarz (kl.6) - III 
miejsce (ex aequo)
Laureatami   konkursu ortogra� cznego o tytuł „Mistrza 
Ortogra� i” w kl.7-8  są:
Ksawery Maszewski (kl. 8) - I miejsce, MISTRZ  
ORTOGRAFII w kategorii kl.7-8;
Zo� a Szpetnar (kl.8) - II miejsce; Miłosz Kotuła (kl.7) - 
III miejsce.
W konkursie ortogra� cznym „DYKTANDO 
BIEGANE” w kl.5 najlepsze wyniki uzyskały drużyny w 
składzie:
Anna Borek, Lena Mazurek (kl.5a) - I miejsce; Oliwia 
Cichoń, Maja Cichoń (kl.5a) - II miejsce; Weronika 
Gałka, Iga Wyszyńska (kl.5a) - III miejsce; Wiktoria 
Adamczyk, Julia Kycia (kl.5a) – wyróżnienie.
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! Dziękujemy również 
wszystkim uczestnikom potyczek ortogra� cznych za 
udział w konkursach i rozgrywkach językowych. Warto 
dbać o ten nasz wspólny skarb, najpiękniejszy język 
ojczysty!                                                               MK

CIEKAWE ZAJĘCIA TO LEPSZE WYNIKI W NAUCE

Wykorzystanie druku 3D to sposób na innowacyjne 
lekcje z informatyki w naszej szkole. Tematy zajęć 
dotyczące samodzielnego projektowania i modelowania 
3D są realizowane we  wszystkich klasach. W ramach 
ćwiczeń uczniowie samodzielnie projektują zadany 
model w  aplikacji Tinkercad, a następnie mają 
możliwość poznać podstawowe zasady działania 
drukarki 3D podczas wydruku wykonanego modelu. 
Oprócz umiejętności praktycznych modelowania w 
trzech wymiarach, uczniowie zdobywają doświadczenia 
w zakresie geometrii przestrzennej i rozwijają wiedzę na 
temat � gur geometrycznych.
Szkoła posiada drukarki 3D zgodnie z  wymaganiami 
programu Laboratoria Przyszłości i  wykorzystuje 
zakupiony w ramach do� nansowania sprzęt do druku 3D 
w edukacji.
Zadania związane z modelowania i drukiem 3D są 
realizowanie w ramach lekcji informatyki oraz na 
dodatkowych zajęciach rozwijających i w ramach robotyki. 
Przyszli inżynierowie projektowania przestrzennego 
modelowali m.in. pionka szachowego, breloki do kluczy 
i numerki na drzwi do poszczególnych klas oraz tabliczki 
informacyjne na wejście do sekretariatu i dyrekcji.                                                                                                               

MC
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50-lecie pożycia małżeńskiego to wyjątkowa rocznica, 
niezwykły jubileusz dla ludzi, którzy przeżyli razem 
pół wieku. Jak pisał Konstanty Ildefons Gałczyński 
„Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze umieć wziąć tę 
miłość w ręce i przenieść ją przez całe życie”. Ta piękna 
uroczystość czterech par, które obchodziły złote gody 
w 2024 roku odbyła się 23 stycznia w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury. Jubilaci zostali odznaczeni 
Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, jest to 
polskie cywilne odznaczenie państwowe, nadane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej obywatelom 
polskim, ustanowione jako nagrodę dla osób, które 
przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim.  
Słowa uznania pod adresem dostojnych jubilatów, 

podziękowania za godne i długie pożycie małżeńskie, 
za piękny przykład dla młodego pokolenia oraz 
aktu odznaczenia dokonała wójt gminy – Agnieszka 
Wyszyńska, Przewodniczący Rady Gminy Dominik Kury 
oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Stanisław 
Pawelec.
Po części o� cjalnej były życzenia, kwiaty, oraz tradycyjna 
lampka szampana.
Nagrodzeni Jubilaci to: Zo� a i Zbigniew Działo z 
Brzyskiej Woli, Helena i Stanisław Wnuk z Brzyskiej 
Woli, Anna i Władysław Żółtobrzuch z Tarnawca oraz 
Maria i Stanisław Pierczyk z Kulna. 

Nasi na WOŚP
28 stycznia  w Leżajsku odbył się 32.  � nał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w tym roku 
hasło brzmiało „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych”, a mottem: Tu wszystko jest ok. Gminny 
Ośrodek Kultury po raz kolejny postanowił włączyć się w 
„orkiestrowe” granie, poprzez pomoc techniczną i udział 
zespołów podczas koncertu na hali sportowej Zespołu 
Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki w Leżajsku. 

Ośrodek Kultury w tym dniu reprezentowały 
panie z zespołu wokalnego „Na obcasach”, chór męski 
i Orkiestra dęta. Zaprezentowaliśmy różnorodny 

repertuar m.in.: Z kobietami to różnie bywało, Weź nie 
pytaj, Meluzyna, Konik na biegunach, Take Me Home 
czy � e Final Countdown. Dziękujemy organizatorom 
za zaproszenie, a widzom za docenienie naszej pracy 
oklaskami.

Wiemy, że różnie ludzie reagują na osoby i zespoły 
włączające się w tą akcję, my też tego doświadczyliśmy. 
Jednak pozostaniemy przy swoim zdaniu, ponieważ 
pomagać można na różne sposoby i różnym fundacjom, 
stowarzyszeniom czy osobom prywatnym. Dla nas 
liczy się cel, a nie kto zbiera, dlatego nie mogło nas tam 
zabraknąć. 
 

ZŁOTE GODY
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JAK CO ROKU � FERIE 
KREATYWNIE W GOKU� 

Końcówka stycznia nowego 2024 roku to chyba 
najbardziej wyczekiwany okres wszystkich „szkolników” 
odliczających do…  Ferii zimowych. Wzorem ubiegłych 
lat GOK w Kuryłówce przygotował ofertę, by działać 
kreatywnie, by nie „wiało nudą” oraz nauczyć się czegoś 
nowego i uwierzyć w swoje zdolności manualne. 
Już od pierwszych zajęć uczestnicy zmierzyli się z 
pracochłonną, ale jakże efektywną rzeźbą z papieru 
– prosiaczkami, które kolejnego dnia zostały pięknie 
pomalowane i ozdobione. Kawałki gazet obklejone na 
balonie potrafią stworzyć prawdziwe dzieła sztuki i 
potwierdzi to chyba każdy, kto miał je okazję zobaczyć. 
Czy ferie mogłyby odbyć się bez udziału włóczek? 
Pewnie, że nie! W ich roli głównej powstały nie tylko 
urocze pieski, ale i pajączki, które niejedną osobę być 
może „odczarowały” od strachu przed tymi małymi 
stworzeniami. Każdy wyplatał wzorzyste pajęczyny na 
drewnianych ramkach, by zorganizować im odpowiednie 
miejsce do zamieszkania lub stworzyć komplet pajęczej 
ozdoby np. na ścianę. 
Kolejny tydzień to praca nad kukiełkami z drewnianych 
łyżek. Warto było pokazać, że przygotowanie ulubionych 
czy wymarzonych bohaterów z teatrzyków nie jest wcale 
takie trudne. Widząc kreatywność w tych dziełach, 
szeroki wybór postaci, dochodzimy do wniosku, że za rok 
musimy zwieńczyć to wspólną sztuką teatralną! 
Było coś kreatywnego, przyszedł czas na coś pysznego! 
Czy znajdzie się ktoś kto nie lubi pizzy? Oj byłby problem, 
a przynajmniej wśród naszej feryjnej grupy nie znalazł się 
taki osobnik. Zmieniliśmy miejsce, które dało możliwości 
do tych smacznych wypieków więc w całej strażnicy 
zapachniało jak w pizzerii.  Jedna mała pizza zjedzona 
na miejscu, a druga spakowana, by domownicy również 
mogli posmakować własnoręcznie wyrobionego ciasta i 
starannie dobranych składników. 
Zakończenie zajęć w GOKu było niewątpliwie 
wystrzałowe i wybuchowe dzięki „czarom Pana Rybki”. 
To zajęcia, które pokazały świeże oblicze doświadczeń 
� zycznych i chemicznych. Był to czas spędzony nie tylko 
edukacyjnie, ale i odkrywczo. 
Popołudniami jak co roku można było skorzystać z 
„gier klubowych” czyli rywalizacji i wspólnej zabawy 
z kolegami przy stole bilardowym, cymbergaju, 
piłkarzykach lub popularnych grach planszowych. 
Wszystko co dobre szybko się kończy, więc i czas ferii 
zimowych. Mamy nadzieję, że każdy uczestnik mile 
będzie wspominał każdy kreatywnie wykorzystany dzień 
w GOKu i bez zastanowienia wróci za rok! 
Do zobaczenia!
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Święto Kobiet 
w Gminie Kuryłówka

I tym razem nie zawiódł Gminny Ośrodek Kultury, 
dedykując kobietom z gminy piękny prezent                             
w postaci koncertu. 

Moc endor� n - hormonów szczęścia dostarczona tego 
wieczoru powinna wystarczyć nam na długo. Jeszcze 
teraz pisząc ten artykuł, przywołuję obrazy ze scenek 
kabaretowych i śmieję się do rozpuku. 

Co szczególnie ujęło mnie (poza ubawem po 
pachy), to fakt, że do widowiska zaangażowali się 
mężczyźni, na co dzień parający się różnymi zawodami. 
Niektórzy na ten dzień wcielili się w aktorów kabaretu, 
przedstawiając swój własny autorski scenariusz komedii. 
Salwy śmiechu wybuchające co rusz na sali świadczyły o 
tym, że był to wielce tra� ony scenariusz. Dobrze jest, że 
potra� my śmiać się z własnych przywar i niedociągnięć. 
Rzecz traktowała o trudnych zadaniach, jakie stoją przed 
Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W innej scence spotkały się stare wiarusy, których wzięło 
na wspominki, o tym jak to niegdyś bywało. Rozmowa 
zakrapiana płynem, co by im w gardłach nie zaschło 
dotykała spraw przyziemnych i tych, które dla tych 
panów pozostają już w sferze marzeń.

Były też momenty nostalgiczne, wzruszające i pełne 
miłości wyśpiewane przez chór męski i solistów. 
Usłyszeliśmy wykonawców już nam dobrze znanych 
z kuryłowskiej sceny, ale był też debiut młodego, 
przystojnego i wydawałoby się nieśmiałego 
wokalisty. To nie nieśmiałość ale nutka nonszalancji                            
i kokieterii sprawiła, że ten debiut był super udany, a tą 
nóżką wywijanie od czasu do czasu, to było to! 

A że Pan Bóg ją stworzył,                                                                                                                                                                                         
a szatan opętał,                                                                                                                                                                                                                
Jest więc odtąd na wieki                                                                                                                                                                                                      
i grzeszna i święta,                                                                                                                                                                                      
Zdradliwa i wierna,                                                                                                                                                                                             
i dobra i zła,                                                                                                                                                                                                                                                               
I rozkosz i rozpacz,                                                                                                                                                                                                    
i uśmiech i łza…                                                                                                                                                                                                    
I Anioł i demon,                                                                                                                                                                                                          
I upiór i cud,                                                                                                                                                                                                   
I szczyt nad chmurami,                                                                                                                                                                                                   
I przepaść bez dna,                                                                                                                                                                                                
Początek i koniec ….
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Niesamowicie zabrzmiał duet: Pani Dyrygent Chóru 
Męskiego i Pana Grzegorza  w piosence „Pani mi mówi” z 
akompaniamentem pianina i gitary – wielkie gratulacje. 

Natomiast Orkiestra w składzie męskim dyrygowana 
przez młodego acz zdolnego dyrygenta zaserwowała 
nam utwory idealnie wpasowujące się w klimat imprezy 
– gratulujemy i dziękujemy.

Była też kapela „Wiemy o co chodzi” wraz z solistą, który 
jak było widać, ze sceną jest za pan brat. Oj nie jedna 
kobieta obecna na sali w tym momencie poszłaby w tany. 
I to są właśnie te endor� ny. 

W tym dniu, a był to 10 marca obchodzony jest Dzień 
Mężczyzny. Kuryłowskie kobiety o tym także pamiętały, 
wręczając na zakończenie mężczyznom duży gar 
smakowitości i po małym co nie co. To była w każdym calu 
sympatyczna impreza, a 1,5 godzinny koncert ze świetnie 
dobranym programem minął szybko, pozostawiając lekki 
niedosyt, ale tak miało być.

Jakie jeszcze dobro wypływa z działalności miejscowej 
instytucji kultury – a no takie, że poprzez różne inicjatywy 
w atrakcyjny sposób Dyrektor wraz z pracownikami 
integruje społeczność lokalną, i tych małych i tych 
dużych wokół ciekawych przedsięwzięć. Okazuje się, że 
wręcz pełnymi rodzinami zasilane są zespoły działające 
w domu kultury. I to jest w tym wszystkim najpiękniejsze. 
Dyrektorze tak trzymać!! Po raz kolejny przekonałam 
się o możliwościach artystycznych mieszkańców naszej 
Gminy. Dziękuję im za te chwile.

I na koniec apel do mieszkańców - nie bójcie się stać 
w Kościele obok Dyrektora, (dyrektor wyłapuje tych z 
dobrymi głosami) angażujcie się w śpiewanie, bo to daje 
innym dużo radości, a dawać ludziom radość to dobra 
rzecz.

Niestrudzona uczestniczka
PS. Dobrze, że ustąpiła mi miejsca uprzejma dziewczyna, 
(za co jej dziękuję) bo na pewno nie odebrałabym w pełni 
koncertu stojąc i przystępując z nogi na nogę. A wiele 
pań w moim wieku (głęboko emerytalnym) nie miało tyle 
szczęścia. Sala Domu Kultury po prostu pękała w szwach. 
Stąd wniosek, że należy powalczyć o rozbudowę tego, 
jakże potrzebnego Gminie budynku.
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Pożegnaliśmy Stary i rozpoczęliśmy Nowy Rok
Rok 2023 nasze Koło pożegnało jak corocznie kiermaszem 
Bożonarodzeniowym i kolędą. Dekoracje cieszyły się 
bardzo dużym zainteresowaniem. Dziękujemy.
Z kolędowaniem   odwiedziliśmy mieszkańców naszej 
Para� i. Dziękujemy za serdeczne przyjęcie i kolędę. 
Kolęda została przeznaczona na szczytny cel, min. na 
remont kaplicy Księdza Szpetnara w Kolonii Polskiej.
Podczas tegorocznych ferii zimowych zorganizowaliśmy  
dla dzieci z naszej miejscowości zajęcia. Były to warsztaty 
kulinarne, i to był strzał w dziesiątkę. Warsztaty cieszyły 
się   ogromnym zainteresowaniem. Młodzi kucharze 
od pierwszego dnia   z wielkim zaangażowaniem 
przygotowywali potrawy. Zielone naleśniki zachwyciły 
wszystkich i smakiem i wyglądem. Pyszne oponki   
kolorowo udekorowane  uczestnicy zjadali z uśmiechem 
na twarzy. Przygotowywanie ciasta na faworki sprawiało 
ogromną frajdę. Jeżeli ktoś potrzebuje je przygotować to 
tylko zaprosić małych kucharzy. Zrobią to wyśmienicie.

Ostatni dzień i Dzień Pizzy to miód na serce dla 
dzieciaków. Każdy przygotowywał sobie swoją pizzę 
taką jaką lubi. Zapach roznosił się po całej świetlicy a 
degustacja pokazała, że była świetna. Kucharze zrobili też 
pizzę do poczęstowania w domu.
Tego dnia odwiedzili nas nasi Dzielnicowi. 
Przeprowadzili  pogadankę  jak bezpiecznie spędzać czas 
i o  niebezpieczeństwach jakie czyhają w sieci. Było wiele 
pytań i konstruktywne odpowiedzi. Dziękujemy bardzo i 
zapraszamy. 
Pomalutku przygotowujemy się do Niedzieli Palmowej. 
Przygotowujemy kwiaty. Efektem ,,pochwalimy,, się w 
następny numerze.
Z okazji zbliżających się świąt Wielkiej Nocy życzymy 
wszystkim czytelnikom Wesołego Alleluja.

Anna Kraska
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